
 

 

18. februar 219 

Indkaldelse til møde om målrettet regulering og kollektive indsatser 

Fokusgruppemøde om målrettet regulering og kollektive indsatser i forhold til vandmiljø med ud-
gangspunkt i opland ID 15 1320680. 
 

Mødet finder sted på Jelling Kro, Gormsgade 16 7300 Jelling  
torsdag, den 14. marts 2019 kl. 9.30-12.00 

 
Dagsorden 
1. Velkommen og formålet med mødet v. formand Nis Kristian Hjort, Vejle-Fredericia Landbofor-

ening 
2. Individuelle og kollektive virkemidler i Landbrugspakken v. planteavlskonsulent Bent Lune Ni-

elsen, LMO 
3. Kort gennemgang af nye drænvirkemidler v. specialkonsulent Simon Rosendahl Bjorholm, 

SEGES 
Minivådområder, matriceminivådområder, intelligente bufferzoner mm. 

4. Fælles diskussion – hvordan kan udfordringerne løses i ID 15 1320680? 
v. Maria Piilgaard, Rådgiver Natur & Vand LMO & seniorkonsulent Frank Bondgaard, SEGES 

 
Målet med mødet 
LMO & SEGES vil gerne på et meget overordnet niveau i samarbejde med lodsejere udarbejde 
en plan for drænvirkemidler i oplandet ID 15 1320680. Planen udarbejdes via lokal involvering. 
Ligeledes undersøges lodsejernes holdning til at implementere nye drænvirkemidler. 
 
Tekst i promilleansøgning: Det optimale valg af virkemidler for landmanden afhænger af mange 
forhold så som geografisk placering og dermed potentialet for et givent virkemiddel, produktions-
gren, om man vil finde varige tiltag udenfor dyrkningsfladen eller om man kan se muligheder for 
tilpasninger på dyrkningsfladen.  Der vil blive testet koncepter for en lokalt baseret og involve-
rende implementering af virkemidler. En tilgang hvori der i højere grad indgår en helhedstænk-
ning og der sker en optimering af valg og placering. Dette via lokalt kendskab og frivillig medvir-
ken. Et koncept for samarbejde kan omfatte oplandskonsulenter, vandråd eller implementerings-
udvalg og samarbejde mellem øvrige lokale aktører som kommune og rådgivningen. Det er væ-
sentligt at løsningerne tilgodeser konkurrencedygtige produktionsvilkår balanceret med forbed-
rede miljøforhold. 

 
Grønt indikerer drænede arealer i ID 15 1320680 mellem Jelling og Tofthøj 


